

貸借対照表 明細書
平成29年3月31日 現在

No. 1

別紙6
(単位:円)

法人運営事業拠点区分

勘定科目	本部会計	地域福祉活動 推進事業	高齢者福祉事 業	退職金積立事 業	助成事業	合計	内部取引消去	拠点合計							
流動資産	54,432,966	107,330	0	83,167,253	0	137,707,549	0	137,707,549							
現金預金	53,978,950	107,330	0	83,167,253	0	137,253,533	0	137,253,533							
事業未収金	454,016	0	0	0	0	454,016	0	454,016							
未収金	0	0	0	0	0	0	0	0							
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0							
固定資産	131,043,690	2,155,206	0	0	0	133,198,896	0	133,198,896							
(基本財産)	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000							
定期預金	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000							
(その他の固定資産)	128,043,690	2,155,206	0	0	0	130,198,896	0	130,198,896							
(有形固定資産)	7,554,914	1,065,960	0	0	0	8,620,874	0	8,620,874							
車輛運搬具	6,310,617	0	0	0	0	6,310,617	0	6,310,617							
器具及び備品	1,244,297	1,065,960	0	0	0	2,310,257	0	2,310,257							
(無形固定資産)	120,488,776	1,089,246	0	0	0	121,578,022	0	121,578,022							
ソフトウェア	2,117,500	0	0	0	0	2,117,500	0	2,117,500							
退職給付引当資産	5,301,032	1,089,246	0	0	0	6,390,278	0	6,390,278							
積立資産	113,034,424	0	0	0	0	113,034,424	0	113,034,424							
その他の固定資産	35,820	0	0	0	0	35,820	0	35,820							
資産の部合計	185,476,656	2,262,536	0	83,167,253	0	270,906,445	0	270,906,445							
流動負債	21,303,057	107,330	0	902,890	0	22,313,277	0	22,313,277							
事業未払金	61,550	107,330	0	902,890	0	1,071,770	0	1,071,770							
預り金	19,387,153	0	0	0	0	19,387,153	0	19,387,153							
職員預り金	1,854,354	0	0	0	0	1,854,354	0	1,854,354							
固定負債	57,513,176	1,089,246	0	0	0	58,602,422	0	58,602,422							
退職給付引当金	57,513,176	1,089,246	0	0	0	58,602,422	0	58,602,422							
負債の部合計	78,816,233	1,196,576	0	902,890	0	80,915,699	0	80,915,699							
基本金	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000							
基本金	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000							
国庫補助金等特別積立金	902,065	0	0	0	0	902,065	0	902,065							
国庫補助金等特別積立金	902,065	0	0	0	0	902,065	0	902,065							
その他の積立金	113,034,424	0	0	0	0	113,034,424	0	113,034,424							
人件費積立金	71,296,492	0	0	0	0	71,296,492	0	71,296,492							
備品等購入積立金	4,737,932	0	0	0	0	4,737,932	0	4,737,932							

貸借対照表 明細書

平成29年3月31日 現在

No. 3

別紙6
(単位:円)

企画広報事業拠点区分

サ ー ビ ス 勘 定 科 目	社会福祉大会 開催事業	表彰事業	体験ボラン ティア事業	色紙展開催事 業	ボランティア普 及事業(支部)	クリスマス会開 催事業	心配ごと相談 所事業	心配ごと相談 所事業(支部)	合計	内部取引消去	拠点合計				
流動資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
現金預金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
資産の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
流動負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
職員預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
負債の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
次期繰越活動増減差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
当期活動増減差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
純資産の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
負債及び純資産の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

貸借対照表 明細書

平成29年3月31日 現在

No. 4

別紙6
(単位:円)

委託事業拠点区分

サ ー ビ ス 勘 定 科 目	ほのぼのコミュニ ニティ21推進 事業	日常生活自立 支援事業	福祉安心電話 事業	障害者移送 サービス事業	無縁仏供養会	こころの縁側 づくり事業	老人福祉セン ター管理受託 事業(支部)	高齢者世帯等 冬期除雪サー ビス事業	生活困窮者自 立支援事業	合計	内部取引消去	拠点合計				
流動資産	0	292,356	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	28,632	1,219,977	0	1,219,977				
現金預金	0	292,356	402,636	8,295	0	0	179,440	105,168	28,632	1,016,527	0	1,016,527				
事業未収金	0	0	176,500	7,150	0	0	0	19,800	0	203,450	0	203,450				
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
固定資産	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
(その他の固定資産)	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
(無形固定資産)	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
退職給付引当資産	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
資産の部合計	0	1,513,766	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	1,068,046	3,480,801	0	3,480,801				
流動負債	0	292,356	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	28,632	1,219,977	0	1,219,977				
事業未払金	0	292,356	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	28,632	1,219,977	0	1,219,977				
預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
職員預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
固定負債	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
退職給付引当金	0	1,221,410	0	0	0	0	0	0	1,039,414	2,260,824	0	2,260,824				
負債の部合計	0	1,513,766	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	1,068,046	3,480,801	0	3,480,801				
次期繰越活動増減差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
当期活動増減差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
純資産の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
負債及び純資産の部合計	0	1,513,766	579,136	15,445	0	0	179,440	124,968	1,068,046	3,480,801	0	3,480,801				

貸借対照表 明細書

平成29年3月31日 現在

No. 6

別紙6
(単位:円)

基金管理運営事業拠点区分

サ ー ビ ス 勘 定 科 目	ボランティア基 基金管理運営事 業	ボランティア活 動事業	社会福祉事業 基金積立事業	福祉の雪対策 事業	ボランティア育 成事業	福祉基金管理 運営事業	福祉基金管理 運営事業(支 部)	合計	内部取引消去	拠点合計					
流動資産	4,067,904	0	54,152,826	0	0	0	0	58,220,730	0	58,220,730					
現金預金	4,067,904	0	54,152,826	0	0	0	0	58,220,730	0	58,220,730					
固定資産	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
(その他の固定資産)	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
(無形固定資産)	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
基金積立資産	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
資産の部合計	107,324,433	0	54,152,826	0	0	53,706,309	48,099,749	263,283,317	0	263,283,317					
負債の部合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
基金	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
基金	103,256,529	0	0	0	0	53,706,309	48,099,749	205,062,587	0	205,062,587					
次期繰越活動増減差額	4,067,904	0	54,152,826	0	0	0	0	58,220,730	0	58,220,730					
当期活動増減差額	△437,264	0	△7,910,179	0	0	△1,500,000	0	△9,847,443	0	△9,847,443					
純資産の部合計	107,324,433	0	54,152,826	0	0	53,706,309	48,099,749	263,283,317	0	263,283,317					
負債及び純資産の部合計	107,324,433	0	54,152,826	0	0	53,706,309	48,099,749	263,283,317	0	263,283,317					

貸借対照表 明細書

平成29年3月31日 現在

No. 8

別紙6
(単位:円)

児童館指定管理事業拠点区分

サ ー ビ ス 勘 定 科 目	児童館指定管理事業	合同キャンプ	合同イベント	後潟児童館	戸山児童館	野内児童館	高田児童館	安田児童館	相野児童館	平新田児童館	三内児童館	奥内児童館	荒川児童室	油川児童室	合計	内部取引消去
流動資産	124,830	0	0	61,438	0	39,933	34,452	162,567	213,901	171,477	486,434	63,839	4,750	35,339	1,398,960	0
現金預金	124,830	0	0	61,438	0	39,933	34,452	84,787	30,708	171,477	56,376	63,839	4,750	35,339	707,929	0
事業未収金	0	0	0	0	0	0	0	1,524	36,385	0	144,910	0	0	0	182,819	0
未収金	0	0	0	0	0	0	0	76,256	146,808	0	285,148	0	0	0	508,212	0
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産	249,278	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	5,033,646	0
(その他の固定資産)	249,278	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	5,033,646	0
(有形固定資産)	249,278	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249,278	0
構築物	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
器具及び備品	249,276	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249,276	0
(無形固定資産)	0	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	4,784,368	0
退職給付引当資産	0	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	4,784,368	0
資産の部合計	374,108	0	0	210,646	433,868	367,569	110,004	238,823	325,333	532,881	738,408	388,675	1,296,310	1,415,981	6,432,606	0
流動負債	124,830	0	0	61,438	0	39,933	34,452	162,567	213,901	171,477	486,434	63,839	4,750	35,339	1,398,960	0
事業未払金	124,830	0	0	61,438	0	39,933	34,452	162,567	213,901	171,477	486,434	63,839	4,750	35,339	1,398,960	0
預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
職員預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定負債	0	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	4,784,368	0
退職給付引当金	0	0	0	149,208	433,868	327,636	75,552	76,256	111,432	361,404	251,974	324,836	1,291,560	1,380,642	4,784,368	0
負債の部合計	124,830	0	0	210,646	433,868	367,569	110,004	238,823	325,333	532,881	738,408	388,675	1,296,310	1,415,981	6,183,328	0
次期繰越活動増減差額	249,278	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249,278	0
当期活動増減差額	△109,968	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△109,968	0
純資産の部合計	249,278	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249,278	0
負債及び純資産の部合計	374,108	0	0	210,646	433,868	367,569	110,004	238,823	325,333	532,881	738,408	388,675	1,296,310	1,415,981	6,432,606	0

